UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:        /UBND-KSTT
V/v tăng cường phối hợp rà

soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số

thuế cá nhân trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chi cục Thuế khu vực Mường Tè - Nậm Nhùn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 955/UBND-KSTT ngày 18/3/2024 của UBND

tỉnh Lai Châu về tăng cường phối hợp rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá

nhân. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn chủ động rà soát, hướng dẫn cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền công

cập nhật, thay đổi thông tin đăng ký thuế trên hệ thống thuế điện tử hoặc trực

tiếp tại cơ quan thuế, theo hướng dẫn tại điểm a khoản 3 Điều 10 Thông tư số

105/2020/TT-BTC ngày 03/12/2020 của Bộ Tài chính gửi Chi cục Thuế khu

vực Mường Tè - Nậm Nhùn.

Tăng cường công tác phổ biến, tuyên truyền nội dung về chuẩn hóa dữ

liệu mã số thuế cá nhân để các tổ chức, cá nhân biết và thực hiện.

2. UBND các xã, thị trấn phối hợp với Chi cục Thuế cấp huyện để kết

hợp tổ chức thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, thuế khoán và tuyên truyền,

hướng dẫn người nộp thuế rà soát, thực hiện nộp hồ sơ thay đổi thông tin đăng

ký thuế theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2024-03-21T14:38:12+0700
	Đao Văn Khánh

		2024-03-21T15:57:04+0700

		2024-03-21T15:57:04+0700

		2024-03-21T15:57:04+0700